
PhDr. Ivan Štarha 
podvýbor pro heraldiku a vexilologii 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

 
Znak a vlajka obce Dušejov 

 

 Předložené návrhy znaku a vlajky plně splňují základní heraldické i vexilologické 

normy. Z hlediska expertní skupiny při podvýboru v poslanecké sněmovně nelze proti jejich 

udělení očekávat nějaké připomínky.  

 

 Předložené návrhy znaku i vlajky vychází především ze znakové pečeti Dušejova, jejíž 

otisk se zachoval v pražské Eichlerově sbírce a je jím ověřena indikační skica Dušejova. 

Vhodně jsou jednotlivé podoby základní figury (lípa, případně lípa a smrk) doplněny symboly 

patrona místního kostela sv. Bartoloměje (nůž, případně i latinský kříž). Obě tyto základní 

figury doplňuje symbol Vysočiny - zúžený oblouk nad patou štítu. Českomoravskou vysočinu 

a zemědělskou krajinu symbolizují i základní navržené barvy znaku – zelená a modrá. Mohu 

proto pouze konstatovat, že záleží pouze na obecním zastupitelstvu, který z předložených 

návrhů vybere a požádá o jeho udělení.   

 

 Předpokládám, že zastupitelstvem vybraný návrh bude expertní skupinou odborníků 

při podvýboru pro heraldiku a vexilologii bez připomínek doporučen k udělení.            

 

 

V Brně 15. dubna 2015 

 

 

PhDr. Ivan Štarha 

 


